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„Obecne i przyszłe wyzwania w ochronie granicy państwowej
w kontekście presji migracyjnej na granicy polsko-białoruskiej
i wojny w Ukrainie" - konferencja Straży Granicznej

Ewelina Szczepańska
27.04.2023

W ramach II Międzynarodowych Targów POLSECURE, 26 kwietnia w
Kielcach, odbyła się konferencja zorganizowana przez Straż Graniczną,
której tematem były obecne i przyszłe wyzwania w kontekście presji
migracyjnej na granicy polsko-białoruskiej i wojny w Ukrainie. W
wydarzeniu wzięli udział dyrektorzy i eksperci merytoryczni biur i
zarządów KGSG.

Konferencję  otworzyła  gen.  bryg.  SG  Wioleta  Gorzkowska  Zastępca  Komendanta
Głównego SG, która serdecznie przywitała wszystkich gości oraz uczestników spotkania,
w tym także zabranych online.

– Chociaż w sferze publicznej spotykaliśmy się w tym czasie nieraz z hejtem, to nie mamy
złudzeń, że nasze działania były w 100% skuteczne – stawiliśmy czoła presji migracyjnej
na granicy polsko-białoruskiej, presji, która była i ciągle jest elementem wojny hybrydowej
wykreowanej przez reżim Łukaszenki wspierany przez Rosję i skutecznie udało nam się
pomóc uchodźcom wojennym z Ukrainy, zapewniając jednocześnie pełną ochronę tego
odcinka  granicy  (...)  Konferencja  nieprzypadkowo  została  zorganizowana  na  targach
Polsecure.  To  bowiem  dzięki  ciągłym  inwestycjom  w  technologię,  w  rozbudowę
infrastruktury, jesteśmy w stanie sprostać wyzwaniom i zmierzyć się z zagrożeniami, jakie
przynosi nam współczesny świat – powiedziała gen. bryg. SG Gorzkowska, wprowadzając
zebranych w tematykę konferencji.

Po wystąpieniu Pani komendant głos zabrał płk SG Przemysław Cybul Dyrektor Biura
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Analityczno-Sytuacyjnego  KGSG,  który  mówił  o  świadomości  sytuacyjnej  Straży
Granicznej  w obliczu wyzwań migracyjnych,  z  którymi mierzy się formacja.  Kolejnym
prelegentem  była  por.  SG  Dorota  Skrzypczyk  Zastępca  Dyrektora  Zarządu  ds.
Cudzoziemców  KGSG.  Pani  porucznik  przedstawiła  bardzo  szczegółowo  wyzwania
migracyjne, przed którymi stanęła Straż Graniczna. Prelegentami tej części konferencji
byli  również  płk  SG  Arkadiusz  Matyjasik  Zastępca  Dyrektora  Zarządu  operacyjno-
Śledczego KGSG, który opowiedział o tym, jaką rolę w kreowaniu kryzysu migracyjnego
na granicy polsko-bialoruskiej  odgrywa reżim białoruski,  a  także ppłk SG dr Dariusz
Nowosad  Zastępca  Dyrektora  Biura  Spraw Międzynarodowych  KGSG,  który  poruszył
kwestię współpracy międzynarodowej SG w kontekście współczesnych wyzwań.

W drugim bloku konferencji,  zatytułowanym: „Rozwiązania praktyczne wpływające na
skuteczność ochrony granicy polsko-białoruskiej i polsko-ukraińskiej", głos jako pierwszy
zabrał  płk  SG  Sebastian  Zwoliński  Dyrektor  Biura  Techniki  i  Zaopatrzenia  KGSG,
który  przedstawił  prezentację  na  temat  stosowanych  przez  funkcjonariuszy  Straży
Granicznej urządzeń technicznych i ich wpływu na taktykę i skuteczność prowadzonych
działań  granicznych.  Dziś  bowiem,  o  nasze  rozwiązania  takie  jak  bariera  fizyczna  i
elektroniczna,  pytają  służby  graniczne  z  całej  Europy.  Kolejne  wystąpienie  dotyczyło
interoperacyjności  systemów  slużb  bezpieczeństwa  i  porządku  publicznego.  Płk  SG
Mariusz Kijowski  Dyrektor  Biura Łączności  i  Informatyki  KGSG niezmiernie  ciekawie
i obrazowo przedstawił systemy, które nie tylko pomagają zapewnić szczelność granic, ale
czynią służbę funkcjonariuszy SG bezpieczniejszą.

Ostatnim prelegentem był  kpt.  SG Arkadiusz Chomacki ekspert Zarządu Granicznego
KGSG, który omówił ustawowe zadania Straży Granicznej, kładąc szczególny nacisk na
zadania formacji w obliczu zagrożeń hybrydowych. W konferencji wzięli udział również
zaproszeni  goście:  insp.  Sławomir  Rusak  Zastępca  Dyrektora  Biura  Łączności  i
Informatyki KGP oraz Uku Serekanno Zastępca Dyrektora Wykonawczego Europejskiej
Agencji Straży Granicznej i Przybrzeżnej.

Konferencję moderował Paweł Kurek Dziennikarz Polskiego Radia.

Przedsięwzięcie było skierowane w szczególności do przedstawicieli świata nauki, mediów
oraz  pracowników  działów  bezpieczeństwa  sektora  prywatnego,  a  także  studentów
kierunków związanych z szeroko pojętym bezpieczeństwem i młodzieży, uczącej się w
klasach mundurowych. W wydarzeniu uczestniczyli m.in. studenci i młodzież uczący się na
Uniwersytecie Jana Kochanowskiego w Kielcach, Akademii Nauk Stosowanych w Kielcach
oraz w Zespole Szkół Zakładu Doskonalenia Zawodowego w Kielcach i Zespole Szkół nr 2
w Nowym Sączu.

Przebieg konferencji można było śledzić online na portalach społecznościowych Straży
Granicznej oraz Targów Kielce.

zdj. st. chor. szt. SG P. Śnieć, chor. SG K. Szwed (Zespół Prasowy KGSG), chor. szt. SG P.
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